
COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 835 del 05/09/2025 

1 di 3

COMUNE DI SANSEPOLCRO
PROVINCIA DI AREZZO

SERVIZIO CULTURA E SERVIZI AL CITTADINO

Numero Registro Generale Determina N. 835 del 05/09/2025

Provenienza Ufficio U.O. Diritto allo studio – Pubblica Istruzione –Trasporti

OGGETTO: Appalto del servizio di sporzionamento e distribuzione dei pasti nei refettori scolastici della 
durata di dieci mesi scolastici, rinnovabile per ulteriori dieci mesi scolastici. Nomina 
commissione di gara.

    

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la determinazione sindacale n. 16 del 25/08/2025, con oggetto “Conferimento incarico di 
elevata qualificazione Responsabile Servizio Cultura e Servizi al Cittadino. Presa d'atto delle variazioni 
disposte con Deliberazione di Giunta Comunale n. 222 del 13/08/2025”;   
DATO ATTO che il suddetto conferimento comprende, per la sottoscritta, la responsabilità anche delle seguenti 
Unità Operative: Diritto allo Studio Pubblica Istruzione Trasporti; Nido; Cultura; Museo Civico; Biblioteca e 
Archivi Storici; Turismo; Manifestazioni, Sport e Politiche Giovanili;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 27/01/2025, relativa all’approvazione del Documento unico 
di programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27/01/2025 “Approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 (art.151 del D.lgs. n.267/200 e art.10 del D.lgs. n.118/2011)”;
VISTA la delibera di Giunta n. 28 del 31/01/2025 "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 
(Art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)";
VISTA la Delibera di Giunta n. 37 del 18/02/2025 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027";  
VISTA la Delibera di Giunta n. 39 del 21/02/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 variazione di 
cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000)"; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 107 del 24/04/2025 "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 c. 4 e dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000"; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 139 del 23/05/2025 "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
adottata in via d’urgenza ai sensi dell’art. 42 c. 4 e dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000";



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 835 del 05/09/2025 

2 di 3

VISTA la Delibera di Giunta n. 201 del 18/07/2025 “Integrazione e variazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027”;
VISTA la Delibera di Consiglio n. 42 del 30/07/2025 “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 - Approvazione della delibera G.M. n.107 del 24.04.2025 adottata in via d’urgenza ai sensi 
dell’articolo 42, comma 4 e dell’articolo 175, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 riadozione e 
convalida degli effetti contabili della stessa”;
VISTA la Delibera di Consiglio n. 43 del 30/07/2025 “Variazione al bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 - approvazione della delibera G.M. n.139 del 23.05.2025 adottata in via d’urgenza ai sensi 
dell’articolo 42, comma 4 e dell’articolo 175, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 riadozione e 
convalida degli effetti contabili della stessa”; 
VISTA la delibera di Giunta n. 231 del 29/08/2025 "Variazione al Piano Esecutivo di Gestione PEG 2025/2027 
ai sensi dell'art. 175 comma 5-bis del d. lgs. 267/2000"; 
RICHIAMATA la determina n. 63 del 26/01/2024 con la quale è stato approvato l’avviso per la manifestazione 
di interesse a partecipare alla gara per l’affidamento del servizio di sporzionamento e distribuzione pasti nei 
refettori delle scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Sansepolcro per dieci mesi scolastici, riservate alle 
Cooperative di tipo “b” o loro consorzi;
RICHIAMATA altresì la determina n. 782 del 20/08/2025, con la quale si è provveduto ad approvare i 
documenti di gara e ad affidare, in quanto appalto dal valore superiore a € 140.000,00, l’espletamento delle 
procedure di gara alla Stazione Appaltante istituita presso la Provincia di Arezzo, che agisce tramite il Sistema 
START, alla quale il Comune di Sansepolcro aderisce in virtù della delibera di Giunta n. 307 del 24/11/2023;
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del giorno 
05/09/2025 e che lo stesso risulta scaduto; 
CONSIDERATO che nei termini di cui alla procedura di gara sopra richiamata è pervenuta n. 1 domanda di 
partecipazione; 
PRECISATO che, alla luce di quanto determinato negli atti di gara, l’appalto di cui si tratta deve essere 
aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.118 del D.lgs. n.36/2023; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina della Commissione di gara fra i dipendenti in servizio 
presso l’Ente appaltante, nel rispetto degli artt. n. 51 e n. 93 comma 3) del D.lgs. n.36/2023, così composta: 
- Dott.ssa Silvia Veri – Presidente; 
- Anna Teresa De Marco – Componente; 
- Sara Pellegrinelli – Componente; 
PRESO ATTO che, interpellati, i dipendenti sopra indicati hanno confermato la propria disponibilità 
all’assunzione dell’incarico; 
OSSERVATO che è stata accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra indicati, ai sensi di quanto disposto 
all’art. 93, comma 5 del D.lgs. n.36/2023, come da autodichiarazioni fornite; ATTESO che i componenti della 
commissione di gara dovranno agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con D.P.R. n. 62 del 16/04/2013, nonché del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Sansepolcro, approvato con delibera di Giunta comunale n. 37 del 10/02/2023; 
VISTI: 
-la legge 7 agosto 1990, n.241 
-il d.lgs 18 aprile 2000, n.267, in particolare l’art. 192 
-il d.lgs n.165/01 art.53 
-il d. lgs 31/03/2023, n. 36 e smi 
-le linee guida ANAC in materia di appalti 
-la normativa antimafia -lo Statuto Comunale 
-il regolamento di contabilità dell’Ente -il Piano Anticorruzione e della Trasparenza del Comune di Sansepolcro 



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 835 del 05/09/2025 

3 di 3

-il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sansepolcro approvato con Deliberazione di Giunta 
comunale n. 37 del 10/02/2023; 
-il Protocollo di legalità e prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale nell’economia legale, sottoscritto 
in data 31/10/2015 tra Prefettura, Provincia di Arezzo, Camera di Commercio di Arezzo e i Comuni della 
provincia di Arezzo,

DETERMINA

per tutti i motivi descritti in premessa, qui integralmente richiamati:

1) ai sensi degli artt. n. 51 e n. 93 comma 3) del D.lgs. n.36/2023, di nominare la commissione giudicatrice per 
la procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, indetta con determinazione comunale n. 782 del 
20/08/2025, nella composizione di seguito indicata:
- Dott.ssa Silvia Veri – Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione – Presidente; 
- Anna Teresa De Marco – Funzionario – Servizio Pubblica Istruzione – Componente; 
- Sara Pellegrinelli – Istruttore – Servizio Pubblica Istruzione – Componente;
2) di dare atto che è stata accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra indicati, ai sensi di quanto disposto 
all’art. 93, comma 5 del D.lgs. n.36/2023, come da autodichiarazioni fornite e agli atti; 
3) di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 
4) ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990, dell’art.1 lett. e) della Legge 190/2012 e del PPCT comunale, 
di dare atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al responsabile del 
presente provvedimento.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA E 
SERVIZI AL CITTADINO

f.to Dott.ssa Veri Silvia
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 

D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)  


